struments à taux ]xe,  et d’autre part en empruntant à un taux variable combiné a l’utilisation de swaps de taux d’intérêt
comme couverture de la variabilité des ^ux de trésorerie attribuables au risque de taux d’intérêt.

Exposition au risque de taux d’intérêt :
Le pro]l de taux d’intérêt des instruments ]nanciers portant intérêt de Viohalco et ses entités se présente comme suit:

Valeur nominale
Montants en milliers d’euros 2014 2013
Instruments à taux Nxe
Passifs Wnanciers -38.912 -94.841

Instruments à taux variable
Passifs Wnanciers -1.544.535 -1.352.599

Analyse de sensibilité de la juste valeur pour les instruments à taux Dxe
Une variation de 25 points de base des taux d’intérêts aurait eu un e[et positif ou négatif sur le compte de résultat à hau-
teur de 91 milliers d’euros, après impôts (2013: 134 milliers d’euros).

a44

Analyse de sensibilité des Eux de trésorerie pour les instruments à taux variable
Une raisonable possible variation de 0,25% des taux d’intérêts à la date de clôture aurait augmenté ou diminué (-) les
fonds propres et le compte de résultats pour les montants ci-dessous. Cette analyse suppose que toutes les autres vari-
ables, en particulier les taux de change, restent constants.

Résultat Fonds propres nets d'impôts
augmentation diminution augmentation diminution

EMet en milliers d'euros de 0,25% de 0,25% de 0,25% de 0,25%
31 décembre 2014
Passifs Wnanciers -3.932 3.932 0 0
Swaps de taux d'intérêt 0 0 -55 55
Sensibilité du cash Oow (nette) -3.932 3.932 -55 55

31 décembre 2013
Passifs Wnanciers -3.866 3.866 -1.384 1.384
Swaps de taux d'intérêt 0 0 0 0
Sensibilité du cash Oow (nette) -3.866 3.866 -1.384 1.384

C.4. Risque lié à l’environnement macro-économique et Cnancier en Grèce
En Grèce, où la plupart des ]liales de Viohalco sont situées, les négociations en continu en 2015 concernant la réévaluation
des conditions des programmes de ]nancement local ont rendu l’environnement macro-économique et ]nancier volatil.
Le retour vers la stabilité économique dépend largement des actions et décisions des institutions ]nancières en Grèce et
dans la zone euro. Cette incertitude dans l’environnement économique et ]nancier en Grèce constitue un facteur de risque
clé et tout développement à ce sujet a[ectera vraisemblablement les opérations et les activités des ]liales de Viohalco